\ 002 20

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete do Presidente

ATO NÚMERO 079/05
De 20 de setembro de 2005

Dispõe sobre a constituição de
Comissão Especial Permanente, para
análise mais racional e eficaz sobre a
Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO
e do Orçamento Municipal.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais faz
publicar o seguinte

ATO :

Artigo 1° - Atendendo deliberação do plenário com a
aprovação do requerimento n° 328/05, do Vereador e Vice-Presidente Elias
Chediek Neto, fica constituída sem ônus para o legislativo, a seguinte Comissão
Especial Permanente, para análise mais racional e eficaz sobre a Lei de
Diretrizes Orçamentárias - LDO e do Orçamento Municipal:

1) Prof. Dr. Álvaro Martins Guedes - Universidade
Estadual Paulista - UNESP;

2) Orlando Bonifácio Martins Sindicato dos
Contabilistas de Araraquara e Região;

3) Dr. Oscar Sbaglia - Ordem dos Advogados do Brasil -
OAB - Araraquara;

4) Paulo Pires da Silva - Auditor independente;

5) Carlos Henrique de Oliveira Técnico em
Contabilidade da Câmara Municipal de Araraquara;

6) Vereador e Vice-Presidente Elias Chediek Neto da
Câmara Municipal de Araraquara,

7) Vereadora Edna Sandra Martins da Câmara Municipal
de Araraquara.

~
CÂMARA MUNICIPAL DI= ~A0.UARA

trf?

/
••••••••••·~~·••• o••••••~••••••••••••••••••

,; / Presldanto

n ,, f) f) 1
I j . , u ... ~ -v

Artigo 2° - Entre si os membros designados escolherão
o Presidente da Comissão.

Artigo 3° - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 20 (vinte) dias
do mês de setembro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

~
~~o

~APELOSO
Presidente

- / Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de
Araraquara, na mesma data.

EA/smgs

--~-- .. --- ··---------------------·---

(: [\MA.I{l\.lVI1Ul\JI Cl[P AI.J
DE A_Rl\1tAQUAllUl

8IO NIJ..MERQ --ºDU.Q§
De 20 ele setembro de 2005

Dis{Jõe soiJre a constituiçtio de
Comissão Especial Permananf'l. r>ars
:otllilisa mais racional e eficaz suL•re a
Lei de Dlretrizecr Orçamentlit'ias - LDO
e do OrçametJto Municipal.

\) Pttr:SIIJF.NTE 0/\ CÂMI\rtA MUNICIPAL DE
AR/\RJ\Olii\IV\, t:stHi n do Sf10 P=1ulo. usat t<lo de sua:; atribuições lenai:,; faz
pul.1licar o ~·;q• tinte

1\ TO:

/\rtig<) 1" - .'\tendendo deliberução do plemino cc•m a
ap10va•;ii J cJ<J requeri• 1en1o n" J28105, do V!~reador e Vice-Presidente Elias
Clu'!diek I~1:I• J. fica ccn·:liluida sern iHHI~ p:;~ra o legislativo, a seguinte Comissão
Especial Pe•n1anentn. para anlllise mai:; r<~cional e eficaz sobre <J Lc• de
Otrelrize:; Or·;; menttui;·s - LOO !"elo Orç<m•e•tto Munic1pal

I ) PttJf Llt Álv;JIO Martins GlHJdes - lilllverstdaue
[ slndunl Paultst;l IJI-IESP.

Z) Oii<Jnd•J Bolltl"',:tv Martins Smdicatu dos
Conl<•bili~ti\5 de Ara• aquara e Regiàu.

3) Ur Usc;ll Llla\)llij- l)rrl"ll" ,; .. ~ tod·.'"'l·lflf'<, ,;,., u ... , . .t
Oi\B . ~r~)~q~~ Jla.

•I) l'<tlll\l 1-'t·"t da S•lvil A•: I'' " ' ... , ,.,,,, , .. ,, · ·.

!iJ Catlos ·t·lentiq"e de f) l'v(•i::·• . TccniC<J em
Cont<tbíiltfade çla Câmara Munic•pal de Ar.:tr<tqurJra .

6 ) Vereador e Vice-Pmsídente Elias Ched•ek Neto da
Càmma t.;lunrctp.JI de Araraquara.

i) Vereadora Edna Sandra Martins da Câmara Mu11icipal
de 1\rar:•qu;~ra

/\rti!JO 2• - lõntre si us membros designados escolllerao
o Presith~nle d!J Conttsf üo.

publicaç;lo.
/\rtiou :s• - Este ;Jh> entra e111 vigor na dala de sua

Ciin><H~ tvlun icitJ;~I de Araraquata. aos 20 (vinte) dias
do mês <i•! s•·l •>mbro do <tno ele 200!) (dois 11111 r> cmco).

I E'' c
-~ _-/.

rtON1\LDO NAPI!I.OSO
.-- l ' l'l~~u.lente

Publicado na Dtretona Geral d<1 Câmara fVIunicr>'al de
A1araquara " '' mesma :lata.

\

--·-------
PUIJLJCADA NO JOruYAL DE AJU.JU.QUARA "FOLHA DA CIDADE"

DO DIA: Quí11t11· feinr, 22 de setembro de 2005.

0G2 22